Câmara Municipal de Guarapari
Legislatura 2021-2024

Gabinete do Vereador Oldair Rossi

AO  EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
GUARAPARI – ESPÍRITO SANTO.

INDICAÇÃO Nº          / 2022

O Vereador no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem a

presença  de  Vossa  Excelência,  solicitar,  após  deliberação  do  Plenário,  que  seja

encaminhada  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal  Edson  Magalhães  a  seguinte

indicação:

 Solicito ao Chefe do Poder Executivo, o senhor Prefeito Edson

Figueiredo Magalhães e ao Secretário de Obras Públicas, o senhor Emanuel de

Oliveira Vieira, o patrolamento, cascalhamento e limpeza das barreiras, de toda

a extensão da Estrada de Barra do Limão.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que há muito  tempo esta  estrada não passa por

manutenção.

Importante mencionar que em épocas de chuva os moradores ficam

impossibilitados de se locomoveres na estrada, havendo muita lama, buracos, galhos

de árvores, assim, impedindo os mesmos de sair de suas residências.

Sala das Sessões, 16 de novembro de 2022.

OLDAIR ROSSI
Vereador Municipal

Presidente da Comissão da Agricultura, Pesca e Meio ambiente
Relator da Comissão de Serviços, Obras Públicas e Fiscalização

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Guarapari – ES – CEP: 29200-260.
Tel.: 27 3261-3414 | Site: https://www.cmg.es.gov.br/

Página: 1 de 3
Autenticar documento em http://www3.cmg.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310037003700350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

https://www.cmg.es.gov.br/

Câmara Municipal de Guarapari
Legislatura 2021-2024

Gabinete do Vereador Oldair Rossi

IMAGENS EM ANEXO

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Guarapari – ES – CEP: 29200-260.
Tel.: 27 3261-3414 | Site: https://www.cmg.es.gov.br/

Página: 2 de 3
Autenticar documento em http://www3.cmg.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310037003700350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

https://www.cmg.es.gov.br/

Câmara Municipal de Guarapari
Legislatura 2021-2024

Gabinete do Vereador Oldair Rossi

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Guarapari – ES – CEP: 29200-260.
Tel.: 27 3261-3414 | Site: https://www.cmg.es.gov.br/

Página: 3 de 3
Autenticar documento em http://www3.cmg.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310037003700350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

https://www.cmg.es.gov.br/

	 Legislatura 2021-2024
	 INDICAÇÃO Nº / 2022

		2022-11-16T16:50:56-0300